
 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 

República de Colombia 

liberind y Orden 

  

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
DE 

O 4 SEP 2014 

IP • 9883 ' 
POR LA CUAL SE ASIGNA RECURSOS A ALGUNAS OFICINAS DE 

REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBL 
VIGENCIA FISCAL 2014"

ICOS DEL PAIS PARA LA 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el numeral 
1° del Artículo 19 del Decreto 2163 del 17 de Junio de 2011. 

CONSIDERANDO: 

/3) 

Que el Decreto 2674 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo propósito es 
facilitar la coordinación, integración, centralización y estandarización de la gestión 
nanciera pública nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
n el uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar 

información oportuna y confiable. 

Que mediante Ley 1687 del 11 de diciembre de 2013 "por la cual se decreta el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2014", se asignó el 
presupuesto de la Superintendencia de Notariado .y Registro para la vigencia fiscal 
de 2014 y mediante el Decreto 3036 del 27 de Diciembre de 2013 se liquidó el 
Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se detallaron las 
apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que de acuerdo con la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida 
por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público, por la cual se establece el Plan de Cuentas a que se 
refiere el Artículo 5°. del Decreto 4836 del 21 de Diciembre de 2011, registro de 
Compromisos: "El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General 
de la Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y gastos 
Generales en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá 
hacerse de conformidad con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido 
por la DGPPN". 

Que mediante Resolución No.0001 del 2 de Enero de 2014, la Superintendencia 
de Notariado y Registro estableció el Plan de cuentas para la vigencia fiscal 2014 



COMISIONES BANCARIAS  
TROS GASTOS POR ADQUISICION DE 
(ENES Y SERVICIOS  

TOTAL 

DESAGREGACION: 

0.9883 	IQ 4 SEP 2W4 

Hoja No. 2 de la ricos 	N° 	
Por 

el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del país para la vigencia 
fiscal de 20'.4°  

de acuerdo con el detalle del Anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto 

General de la Nación, 
correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal Y 

Gastos Generales. 
Que se hace necesario apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos, en algunos rubros de Adquisición de servicios, de Gastos 

Generales, en 	entendido de que la Oficina cadena 
Registro Principal es

pio la 

responsable de la
el 

 realización de los registros de la 
	presupuestal pros y 

de sus Seccionales. 

Que por lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: 
Apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del País, por valor de 
VEINTIDOS MILLONES 

CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS MCTE. 

($22.056.760.00), 
en algunos rubros de Adquisición de Servicios, de Gastos 

Generales de acuerdo con la siguiente distribución: 

4.850:000.00 
OTROS IMPUESTOS  
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES 
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES  
ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO 

9.919.000.00 

VALOR  
20.000.00 RUBRO 

1.200.000.00 
TELEFONO, FAX Y OTROS  
OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y 
PUBLICACINES  

200.000.00 

955.900.00 

507.420.00 

50.000.00 

4.354.440.00 
22.056.760.00 

OFICINA DE 
REGISTRO  

CODIGO 
PRESUPUEST 

AL 
RUBRO 

PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR. SECC. LA  
(PIALES 

A-2-0-3-50-90 OTROS IMPUESTOS 
PAGO CUATRO POR MIL 
DEVOLUCIONES 20.000.00 

SNR. SECC. 
CHIMICHAGUA 

A-2-0-4-4-1 
COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

ADQUISICION DE 
COMBUSTIBLE PARA LA 
PLANTA ELECTRICA. 
PROCESO DE 955.900.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA PUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
TUMACO 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES INMUEBLES 

MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DE VIGA 
CANALES LATERALES, 
REPARACIONES DE 

2.800.000.00 



• 19,88 
Hoja No. 3 de la Resolución N° 

9 	
or el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 

Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014" 

O 4 SEp 2014 
1 

CUBIERTA, CAMBIO DE 
CIELORASO Y PINTURA 
INTERIOR DETERIORADAS 
POR LAS LLUVIAS. 
PROCESO DE 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
AMBALEMA A-2-0-4-5-1 MANTENIMIENTO DE 

BIENES INMUEBLES 

MANTENIMIENTO Y 
CAMBIO DE TEJAS 
PLASTICAS UBICADAS 
SOBRE LA PLANTA 
ELECTRICA Y EL CENTRO 
DE CÓMPUTO. CAMBIO DE 
CIELO RASO DEL AREA DE 
CAJA AFECTADO POR 

 CORTO CIRCUITO Y LA 
REVISIÓN Y CAMBIO DE 
TEJAS DE BARRO PARA 
CONTROLAR 
FILTRACIONES. 
PROCESO DE 

2.050.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. BUGA A-2-0-4-5-2 
MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

INSTALACION DIGITURNO 
OFICINA DE REGISTRO 
PROCESO DE 

150.000.00 CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
RIOHACHA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 392.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
BARICHARA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 140.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

-11SNR. SECC. 
) BARICHARA A-2-0-4-5-2 p 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO DE UNA 
FOTOCOPIADORA MARCA 
CANNON 2020 
PROCESO DE 300.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

r
SNR. SECC. 
PACORA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 40.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
NEIRA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
DE 

EXTINTORES 
PROCESO DE 270.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
GARZON A-2-0-4-5-2 

. 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE 
EXTINTORES 
PROCESO DE 157.000.00 CONTRATACION DE 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
BUCARAMANGA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 
ASCENSOR LG SIGMA DE 
LA OFICINA  
PARA 4 MESES DE 
SEPTIEMBRE A DICIEMBRE 
DE 2014. 
PROCESO DE 

3.660.000.00 

CONTRATACION DE 



!.9883 
Hoja No. 4 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Redistro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014" 

MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
CARTAGENA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE CINCO 
AIRES ACONDICIONADOS 
MINISPLIT Y 6 AIRES 
ACONDICIONADOS 
CENTRALES PARA 
CUATRO MESES DE 2014 
PROCESO DE 

5.020.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
SANTA MARTA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO DE 
BIENES MUEBLES, 
EQUIPOS Y ENSERES 

REDUCIR PRESUPUESTO 
ASIGNADO A LA OFICINA 
MEDIANTE RESOLUCION 
7528 DEL 7 DE JULIO DE 
2014, PARA 
MANTENIMIENTO DE 
PUERTA DE ALUMINIO POR 
NO CORRESPONDER. 
PROCESO DE 

-210.000.00 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
PUERTO ASIS A-2-0-4-7-6 

OTROS GASTOS 
POR IMPRESOS Y 
PUBLICACIONES 

SERVICIO DE 
FOTOCOPIADO. 

 PROCESO DE 
200.000.00 CONTRATACION DE 

MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
MARINILLA A-2-0-4-8-1 

ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION DEBIDO A 
FUGAS EN LOS BAÑOS 
QUE YA FUERON 
CORREGIDAS 

400.000.00 

SNR. SECC. 
BOCINAR (CAUCA) - - - A-2-0481 	" 

ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO 

ADICION ALTOS 
CONSUMOS 

107.420.00 

SNRORIP. 
GIRARDOTA A-2-0-4-8-6 	• TELEFONO FAX Y 

OTROS 

REDCUCCION. NIVEL 
CENTRAL ASUME LE PAGO 
DE ESTE SERVICIO 

1.200.000.00 

SNR SECC. 
GACHETA A-2-0-4-22-1 	' COMISIONES 

BANCARIAS 
CHEQUES DE GERENCIA 
DEVOLUCIONES 

50.000.00 

SNR 
.SECC.BUENAVEN 
TURA 

A-2-0-4-41-13 
OTROS GASTOS POR 
ADQUISICION DE 
SERVICIOS 

ADMINISTRACION 
EDIFICIO RADIO 
BUENAVENTURA QUE SE 
ADEUDA DESDE MAYO DE 
2014 Y HASTA EL MES DE 
SEPTIEMBRE YA QUE EL 
INMUEBLE SE VA A 
ENTREGAR EN 
COMODATO 

4.354.440.00 

VALOR TOTAL 22.056.760.00 

ARTICULO SEGUNDO: Para asignaciones diferentes a impuesto predial, otros 
impuestos, comisiones bancarias y servicios públicos no está permitida la 
contratación directa, se debe adelantar procesos contractuales de MÍNIMA 
CUANTIA, y realizar la respectiva publicación en el SECOP. 

ARTÍCULO TERCERO: Para la ejecución de los recursos asignados por los 
rubros de Combustibles y Lubricantes, Mantenimiento de Bienes Muebles, equipos 
y enseres, mantenimiento de bienes Inmuebles, otros gastos por impresos y 
publicaciones, las Oficinas de Registro tienen SESENTA (60) días calendario a 
partir de la fecha de expedición de la presente resolución, para realizar su 
proceso Presupuestal y contractual al término del cual el Nivel Central recogerá 
los valores asignados y no ejecutados por las Oficinas responsables. 

4 SEP 2U14 



c ezcz _e _ca,  
-7/ 	 cc) F' 

MARRA EMMA OROZCO ESPINOSA ' 
Secretaria General 

OL ERA/ 
din re G 

rector Financiero 
o de Presupuesto 

Rey 
OSC 
SAN 

Proyecto: Glo a Isabel are Real 

6 

• 	 a-  e 
	

4 SEP 2014 
Hoja No. 5 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014" 

ARTÍCULO CUARTO: Es responsabilidad de los Registradores Principales y 
Seccionales el adecuado manejo que se de a los recursos apropiados. 

ARTÍCULO QUINTO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los, 

t0 4 SEP 2014 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

